$$\left(\frac{ddz}{dx^2} \right) = P \left(\frac{dz}{dx} \right) + Q$$

existentibus P et Q functionibus quibuscumque datis omnium trium variabilium x , y et z , indolem functionis z investigare.

SOLUTIO

Posita quantitate y constante erit

$$\left(\frac{ddz}{dx^2} \right) = \frac{ddz}{dx^2} \quad \text{et} \quad \left(\frac{dz}{dx} \right) = \frac{dz}{dx}$$

ideoque habebitur aequatio differentialis secundi gradus ad librum praecedentem pertinens

$$ddz = Pdxdz + Qdx^2$$

quae duas tantum variabiles x et z involvere est censenda, quia y in ea tanquam constans spectatur. Tentetur ergo integratio huius aequationis per methodos ibi expositas; quae si successerit, loco binarum constantium, quas duplex integratio invehit, scribantur ipsius y functiones indefinitae $f:y$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part II. Ch.II

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 324

et $F: y$, quae adeo discontinuae accipi possunt, sicque habebitur aequationis propositae integrale compleatum.

COROLLARIUM 1

262. Reducitur ergo solutio huius problematis ad methodum integrandi in superiori libro traditam, ubi functionem unius variabilis ex data differentialium secundi gradus relatione investigari oportebat.

COROLLARIUM 2

263. Quodsi ergo resolutionem omnium aequationum differentialium secundi gradus, quae binas tantum variabiles involvunt, hic nobis concedi postulemus, solutio nostri problematis pro confecta est censenda.

COROLLARIUM 3

264. Me non monente intelligitur eodem modo aequationem

$$\left(\frac{ddz}{dx^2} \right) = P \left(\frac{dz}{dx} \right) + Q$$

tractari oportere eiusque solutionem tanquam confectam spectari posse, quaecunque fuerint P et Q functiones ipsarum x , y et z .

SCHOLION 1

265. Ex solutionis ratione intelligitur problema multo latius patens simili modo resolvi posse. Si enim formula $\left(\frac{ddz}{dx^2} \right)$ quomodocunque per quantitates principales x , y , z ac praeterea formulam $\left(\frac{dz}{dx} \right)$ determinetur, ita ut etiam huius formulae $\left(\frac{dz}{dx} \right)$ potestates aliaeve functiones quaecunque ingrediantur, solutio semper ad librum superiorem revocabitur, quia ponendo y constans fit

$$\left(\frac{dz}{dx} \right) = \frac{dz}{dx} \text{ et } \left(\frac{ddz}{dx^2} \right) = \frac{ddz}{dx^2}$$

ideoque resultat aequatio differentialis secundi gradus formae consuetae duas tantum variabiles x et z involvens. Hoc tantum teneatur loco constantium per utramque integrationem ingredientium scribi oportere formas $f: y$ et $F: y$. Satis igitur notabilem partem propositi nostri expedivimus, scilicet cum vel $\left(\frac{ddz}{dx^2} \right)$ utcunque per x , y , z et $\left(\frac{dz}{dx} \right)$, vel $\left(\frac{ddz}{dy^2} \right)$ utcunque per x , y , z et $\left(\frac{dz}{dy} \right)$ determinatur; ibi nempe excluditur formula primi gradus $\left(\frac{dz}{dy} \right)$, hic vero formula $\left(\frac{dz}{dx} \right)$. Quae si accederet, quaestio hac methodo neutiquam tractari posset, quemadmodum vel ex hoc casu simplicissimo $\left(\frac{ddz}{dx^2} \right) = \left(\frac{dz}{dy} \right)$ intelligere licet, cuius resolutio maxime ardua est putanda.